C ONGRESSO NACIONAL

REQUERIMENTO- MPV 870/2019

(Do Sr.~ ~vj_4A )

Senhor Presidente,

Requer destaque votação em
separado da emenda no 426.

Nos termos do art. 50, do Regimento Comum do Congresso

Nacional, combinado com o art. 312, inciso II do Regimento Interno do

Senado Federal, requeiro destaque para votação em separado da emenda n°

426.

Sala das comissões, em i- de ~ de 2019.

REQUERIMENTO NQ DE - CMMPV 870/2019

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 50 do Regimento Comum do Congresso

Nacional, combinado com o Art. 313, inciso IV do Regimento Interno do Senado

Federal, destaque para votação em separado da EMENDA 2- MPV 870/2019, de

autoria do deputado Alessandro Molon (PSB/RJ), que "suprime o inciso 11, do art.

So, da Medida Provisória n11 870, de 2019".

Sala da Comissão, 7 de maio de 2019.

Senador Alessandro Vieira
(CIDADANIA- SE)

Vice-líder do CIDADANIA

25
, (

. I C . , .
!. / ..

I
-t"VLIC> 6&<)(~

iiii
-~ -· ---~ =w - )( =2
=~
~9
-C')

-~ =~ _,....
;::;;:;..o -N !!!O>
- Ol
-~
=Li:: =cn

(J) ,....
o
~
Q
1'-
0
,.... ..... ,....

'<t
C")
C\1

~ ,....
l!)
Q)

C") ,....
-c

* l!)
(J)
Q) ,....
co ,....
l!)
o -c
!a
o
~ ,....
Q)

(J)
o
m
l!)
..c
'<t

~
'<t

C ONGRESSO NACIONAL

REQUERIMENTO- MPV 870/2019

(Do Sr. rJ~Q), )o Cp&~ )

Senhor Presidente,

Requer destaque votação em
separado da emenda no 60.

Nos termos do art. 50, do Regimento Comum do Congresso

Nacional, combinado com o art. 312, inciso II do Regimento Interno do

Senado Federal, requeiro destaque para votação em separado da emenda n°

60.

Sala das comissões, em 1 de vwv7vt{) de 2019.

I
c::== - --, ... .. t.:.

---+-----=~----~----~-----/

C ONGRESSO NACIONAL

REQUERIMENTO- MPV &1(') {l9

)

Requer , d.9DKi\~ v.&Ok .t~
~~~~4d.J-

Senhor( a) Presidente( a),

Nos termos do art. ::0 , M a.·::r: c .A 1 , do ____ _

~.Q . !UJIV'0 m , grd. ~.LJ , JMú.))Á\) ·1r cio P,l:'iprequeiro
.}

- ~io..~ ~rw. \HJt~ ,~ J)Jf&~ ~dA

em apreciação nesta Comissão.

Sala das comissões, em _ __,+--_de v vv\(M.{' Q de 201~.

= · ·~-6~ /.d
Deputado

DESTAQUE
(CIDADANIA)

;)(

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do artigo 50 do

Regimento Comum e do artigo 161, I, c/c§ 2° do Regimento Interno da Câmara
'

dos Deputados, destaque para votação em separado dos artigos 29, 30, 30-A
f

e 30-B constantes do PLV apresentado à Medida Provisória n° 870, de 2019,

com vistas às suas supressões e, por consequência, à reinserção dos artigos 29

e 30 da MPV e outras adaptações decorrentes.

y__yl (_

Sala das Reuniões, 08 de maio de 2019.

f21!/-C
D4utado DANIEL COELHO

Líder do CIDADANIA

__...-

CONGRESSO NACIONAL

Requerimento de Destaque

Sr. Presidente,

Nos termos do Art. 50 do Regimento Comum do Congresso Nacional, requeiro a Vossa

Excelência destaque de votação em separado da emenda nQ 409, apresentada pelo Deputado

Bohn Gass PT/RS à MP 870/2019. ......._

Sala das reuniões, em tJJ I t/5-tlJ/q

Deputado /kT!/142,~ fp,q lP )J)

- ~,~·-

W~ · o~
l ~ 1~~15>

rJ_

'

CONGRESSO NACIONAL

Requerimento de Destaque

Sr. Presidente,

Nos termos do Art. 50 do Regimento Comum do Congresso Nacional, requeiro a Vossa

Excelência destaque de votação em separado

)o JIJCi'50 VIl I j)o An:r. ?'e 1 E úo,v~~Tf3~iE ; o tm-1. + .Z
__________________________________________________________ constante do

PLV apresentado pelo Relator à MP 870/2019, com o intuito de suprimir do texto.

~
Sala das Reuniões, em O...f jOr;Jlz.i:!t

Deputado ~l!-1/ft//Zl /,llJi j)f:> /Cj)

~
',99 9 \m1~ . .

LtJ\ \ Y'''' r ·~ ' ~À
r' h, r rf::-'1 , r·~

0~[

!v' J~ >o~

""'y -~'\~f~ '-J ~, ; . ~"\_~ ~CI/.

~cy-·

CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO
DESTAQUE

Senhor Presidente,

)_

Requer destaque.

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do mt. 312, inciso li do

Regimento Interno do Senado Federal, destaque de preferência sobre o art. 43, inciso I, alínea

i, da Medida Provisória.

Sala das Sessões, em ____________ _

/
/

/ Deputado(a) ~IÚq{ ~~QLK
,/

CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUER I MENTO
DESTAQUE

Senhor Presidente,

Requer destaque.

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 312, inciso II do

Regimento Interno do Senado Federal, destaque para votação em separado art. 64-A do

Substitutivo, com o objetivo de suprimi-lo.

Sala das Sessões, em _____ _ ______ _

---

1/
Deputado(a) ~-,L\t\1;;-; ~6

3~

SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador Major Olimpio

REQUERIMENTO N° DE 2019

Senhor(a) Presidente,

Requeiro, em nome da Liderança do PSL, nos termos do art. 50 do Regimento

Comum do Congresso Nacional, combinado com o art. 312, 11, e parágrafo único do

Regimento lntern!? do Senado Federal, destaque para votação em separado do art.

64-A do Projeto de Lei de Conversão apresentado à Medida Provisória n° 870/2019.

Sala da Comissão,

SENADO FEDERAL- Gabinete da Liderança do PSL

----
CONGRESSO NACIONAL

REQUERIMENTO DE DESTAQUE

Senhor Presidente:

Requeremos, nos tem1os do Artigo 50 do Regimento Comum

do Congresso Nacional, destaque do( a) Emenda Modificativa 003.

Sala das Sessões,

- ~ \ \.:J·-
-:1...--, ,'

\ \ '--

-~-~ I f\ ~ :/-0'-'(";_ I íYC
f~l.Q \ ~<"5 I \

. e \r·
\,\J '->( -

.... .._.~

Çf_0

J
I

CONGRESSO NACIONAL

REQUERIMENTO DE DESTAQUE

Senhor Presidente:

Requeremos, nos tennos do Artigo 50 do Regimento Comum

do Congresso Nacional, destaque da Emenda no 191 apresentada à MPV n°

870, de 2019.

Sala das Sessões, em 08 de maio de 2019.

U ':v-~ ~~ J-'S
n<'Y

~ ? \ . )~ ~~
v -'\.

CA ' · \ \ 1\.l( f- I r}.t-
~-" \.. ~
l . / Q J \, ._.

CONGRESSO NACIONAL

REQUERIMENTO DE DESTAQUE

Senhor Presidente:

• .J :::­
~) .)

Requeremos, nos termos do Artigo 50 do Regimento Comum

do Congresso Nacional, destaque da Emenda no 440 apresentada à MPV no

870, de 2019.

Sala das Sessões, em 08 de maao de 2019.

1Le ,_o. "'à~ e voJ "\ ~
' \) pé l:.J 6 ? -t

IV\~

)0
CONGRESSO NACIONAL

REQUERIMENTO DE DESTAQUE

Senhor Presidente:

Requeremos, nos tennos do Artigo 50 do Regimento Comum

do Congresso Nacional, destaque da Emenda n° 455 apresentada à MPV n°

870, de 2019.

Sala das Sessões, em 08 de maio de 2019.

\ '
I ~ ~"(}-

~ '\ér~"'-'
• )}_I Q

f~~ E' 'IÜ'-v !. - ~ -c
J \_}...~~-'

\~,L. I?

CONGRESSO NACIONAL
Liderança da REDE

3-=+-

REQUERIMENTO NQ DE - CMMPV 870/2019

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do artigo 50 do Regimento Comum do Congresso

Nacional, destaque para votação em separado do artigo 64-A do Projeto de Lei de

Conversão, nos termos apresentados pelo relatório do senador Fernando Bezerra

Coelho.

···issãlJ,8li-e1:rta-iG

'\
Líder da REDE

iiiii
- ~
= b
- 'O
- w
= ~
= 2 -- (')

= 9
=c;;
- C')
=C\1
- <O = w
- C')
- <O
=Ol
- ~
=Li:
~ (/)

ro
C')

,;,;
Ç!
'<!" .-
(1) ....
o
~
l[)

Q
ro
o
.... -­.-
<1l
c
'5>
·<1l
a..

tO
ü .o
o .o .o
"O .-
(jj
'<!"
tO
ü
>r
"O
<1l

C\J
'<!"
C')
"O
tO
.o
o
C\J ....
'<!"
(i)
(i)
tO

~ o ,....
(')
I[)

2
{)

(1)

P. l!lt~~

...:?

CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO MISTA MPV No !ffiJ f 2°-1 _3

REQUERIMENTO DE DESTAQUE N° /2019

Requeiro, nos termos do art. 50 do Regimento Comum, combinado

com o art. 312, inciso 11, do Regimento Interno do Senado Federal, destaque para

votação em separado do (a)czi; /Á/c:~So XX:JL- ;? (iJ~.J o6 P/tt!f$/VIJ
e/f; 4j!IYI~.)fi:?o ~ Af.;/np.A.!/vi1 c'0~5':7'.iW/P dÁJ-;J 2-1' r/Ó PL J/

~ . --
PFYZf>l ~ 1/Vt' de .f" o ~ S'UJO/l~~ ~ __ - v,;/~ - e -M--V if..· ;: flf~
e~r.r?f !7.~~._/e/ sÃtO W7<:7l.J._f'rr./PiJÚf9 . ~!" .-vo ~.//\/1:(.~~,9 ~
C/~il'i?W/-r? Y? o ,J7/2r· ~ 3 qÍ0 :r:~ JY

( 12)

Sala das Comissões, em i? de #A) /) de 2019.

~~tado(a)

/

/'

----------­JI,· IJ, "'-· (A

f//1- /)o ~r:! UI A

/
/

REQUERIMENTO No -MPV

Requeiro, nos termos do art. 50 do Regimento Comum,

combinado com o art. 312, inciso li, do Regimento Interno do Senado Federal,

destaque para votação em separado clQ Q#(QM JQ_ 4 2 :f

Sala das Comissões, em _ de de ___ .

Su~~~ 6cv&,~

_(/8,1_, I

...--

lo.;,,..:> G-~:t l>& L ti 4 f> 1> i - tG

Y-o ----

REQUERIMENTO NQ DE - CMMPV 870/2019

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos do art. 50 do Regimento Comum do

Congresso Nacional, combinado com o Art. 313, inciso IV do Regimento Interno

do Senado Federal, destaque para votação em separado da EMENDA 189 - MPV

870/2019, de autoria da Senadora Eliziane Gama (CIDADANIA), que "suprime o

inciso 11, do art. 5o, da Medida Provisória n!l 870, de 2019".

Sala da Comissão, 8 de maio de 2019.

~
sandro Vieira
o CIDADANIA

Nome do Senador

E-li c 1 A ~E: GA IV\ /~
j

-iii
- ~
= ~
- "U -w
= ~ -...J ----o

- ~ !!! C\1

=~ -ao
;;; <:\i
- ao - .... =m - .... -u::: =cn

(\j
r.:. ...
.ti ...
(J) ...
o
~
l[)

~ o
~ ...
iti
c: ·m

-<11
a.

C') ...
o
111
C')

~ .o
(!)

-g
.o
C')

~
C\J
(!)
(I)

8
O> :g
.o
C\J
<O
"O
(.)

"O
<O

.!!!
a!
'g
<g

~
~

DESTAQUE

(Do Srº CAMILO CAPIBERIBE)

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 50, do Regimento Comum do Congresso Nacional (RCCN) e art. 151 do RCCN

c/c art.312 do Regimento Interno do Senado Federal, requeiro a V. Exª destaque para aprovação

da Emenda de Nº 00378.

Sala das Sessões, em 08 de Maio de 2019.

DESTAQUE

(Do Srº CAMILO CAPIBERIBE)

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 50, do Regimento Comum do Congresso Nacional (RCCN) e art. 151 do RCCN

c/c art.312 do Regimento Interno do Senado Federal, requeiro a V. Exª destaque para aprovação

da Emenda de Nº 00427.

Sala das Sessões, em 08 de Maio de 2019.

DESTAQUE

(Do Srº CAMILO CAPIBERIBE)

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 50, do Regimento Comum do Congresso Nacional (RCCN) e art. 151 do RCCN

c/c art.312 do Regimento Interno do Senado Federal, requeiro a V. Exª destaque para aprovação

da Emenda de NQ 352.

Sala das Sessões, em 08 de Maio de 2019.

	Req 14 a 17 - Destques
	Req 18 a 25 - Destques
	Req 26 a 40 - Destques
	Req 41 a 44 - Destques
	Untitled_DDMMYYYY_HHMMSS016
	Untitled_DDMMYYYY_HHMMSS014